Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, 
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Alegre, autorizado a proceder abertura de 
crédito suplementar da importância de Cr$ 27.000.000 (vinte e sete milhões de cruzeiros), 
para suplementação das dotações abaixo:  

Diretoria de Administração  
3.1.1.1 13 Pessoal Civil 25.000.000 
  Diretoria de Educação – 1º Grau  
3.2.2.0 39 Transf. Intergovernamentais - PNAE 2.000.000 
  TOTAL 27.000.000 

Art. 2º- Os recursos para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, são